2025 年 10 ⽉ 吉⽇
 東芝テック株式会社   御中

株式会社デンソーウェーブ

BHT-M80/M70/M60 シリーズ 販売終了のご案内

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、⽇頃は格別のお引き⽴てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、ハンディーターミナル「BHT-M シリーズ」につきまして、残置部品発⽣により
供給数に限りがあるため販売終了とさせていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具
1. 対象品

品⽬名 仕向先 品⽬名 仕向先 品⽬名 仕向先

BHT-M60-QW-A10 国内外 BHT-M70-QW-A10 国内外 BHT-M80-QW-A10 国内外

BHT-M60-QW-A10N 海外 BHT-M70-QW-A10N 海外 BHT-M80-QW-A13 国内外

BHT-M60-QW-A13 国内外 BHT-M70-QW-A13 国内外 BHT-M80-QWG-A10 国内外

BHT-M60-QWG-A10 国内外 BHT-M70-QWG-A10 国内外 BHT-M80-QWG-A13 国内外

BHT-M60-QWG-A13 国内外 BHT-M70-QWG-A13 国内外

BHT-M60-QWG-A10N 海外

BHT OCR R1 ｿﾌﾄ 国内 Xpharos M A13 ｿﾌﾄ 国内

2. 販売・補給、修理終了時期

■最終受注 ︓2026 年 12 ⽉ 31 ⽇
■販売終了  : 2027 年 3 ⽉ 31 ⽇
■修理/補給終了 : 2032 年 3 ⽉ 31 ⽇(販売終了後 5 年)
・シンガポール、マレーシア向けは最終受注 2025 年 12 ⽉ 31 ⽇、販売終了 2026 年 3 ⽉ 31 ⽇、
修理、補給終了 2031 年 3 ⽉ 31 ⽇

・周辺機器の通信ユニット、充電器、バッテリは修理対象外のため補給終了時まで販売させて頂きます。
※供給できる数に限りがあるため、早期の受注締め切りや補給・修理期間の対応が困難となる場合が

ありますのでご了承ください。

3. 後継機種のご案内
BHT-M シリーズの後継機種とし、販売済 Android 搭載の Xnavis シリーズや汎⽤プログラミング⾔語
である Python 対応の BHT-1336Q モデルを今期リリースする予定ですのであわせてご採⽤のご検討を
お願い致します。

4. 本件に関するご意⾒、お問合せ

     ご不明点、後継機種に関するお問い合わせ等は、⼤変お⼿数ですが、下記窓⼝まで
      お問い合わせいただきますようお願い申し上げます。

■貴社営業担当 ︓
■電話  ︓     －

以上